
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - GESTIONE RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 20/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 348 del 20/06/2022 
Determina del Responsabile di Settore N. 90 del 20/06/2022 
Proposta n. 435 del 15/06/2022 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PARZIALE (83,33%) ED 

INDETERMINATO – CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C1,  DA DESTINARE 

ALL'AREA FINANZIARIA - NOMINA COMMISSIONE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) - periodo 2022/2024 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000);  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 16.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell'art 

151, D.Lgs n. 267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 ai sensi dell’art 169 

del D.Lgs 267/2000 e Piano delle Performance esercizio finanziario 2022; 

 

RICHIAMATA: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 08.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “RIORGANIZZAZIONE  DEGLI UFFICI – RIMODULAZIONE 

DOTAZIONE ORGANICA COMUNALE E RELATIVO MANSIONARIO”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 

PERSONALE 2022/2024”, nel quale è stato previsto tra l’altro il posto bandito a concorso; 

 

VISTO che: 

− nei predetti atti deliberativi è previsto, tra l’altro, l’assunzione, a tempo parziale (83,33%) ed 

indeterminato, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile – Cat. “C1” 

- da destinare all’area Finanziaria, attraverso Concorso Pubblico; 

− la procedura di cui all’34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 è stata esperita e si è conclusa con esito 

negativo;  

− con la determinazione del Responsabile dell'area n. 241 RG del 04.05.2022 è stato indetto ed 

approvato il bando di concorso in attuazione del piano assunzionale 2022/2024, in cui è stato 

previsto la copertura di tale posto; 

 

CONSIDERATO: 

− che al bando  di concorso pubblico è stata data pubblicità mediante affissione dello stesso 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Basciano, sul sito internet del Comune di Basciano;  

− che l’avviso del  bando di concorso sopra citato è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4 Serie Speciale dei Concorsi n. 36 del 06.05.2022.  

VISTA la Determina n. 336 del 17.06.2022 Registro Generale, con la quale è stato approvato  

l'elenco candidati ammessi ed esclusi al concorso; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 20/06/2022 

DATO ATTO che deve essere nominata la commissione giudicatrice della selezione, composta da 

esperti in materia, appartenenti, possibilmente, ad  entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, provvedendo, 

contestualmente, anche all’impegno della spesa per il compenso o rimborso spese da corrispondere 

ai componenti della commissione giudicatrice. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

VISTO il Decreto del Sindaco prot 1723 del 16.03.2022, di conferimento dell’incarico di 

responsabile del servizio.  

DETERMINA 

1) di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e quale motivazione ai 

sensi dell’art 3 della L. 241/1990;  

 

2) di nominare la commissione giudicatrice, con i seguenti componenti: 

− Dott. Marco Viviani, PRESIDENTE, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile – 

Gestione Risorse Umane – Tributi – Servizi alla Persona – Pubblica Istruzione – 

Amministrativa- CED del Comune di Basciano, nonché Responsabile ad interim dell’Area 

Affari Generali - Anagrafe – Stato Civile del predetto Comune; 

− Dott Andrea Berardinelli, COMPONENTE ESPERTO, Segretario Comunale del Comune di 

Cellino Attanasio e Tossicia 

− Dott.ssa Marina Marchegiani, COMPONENTE ESPERTO, Responsabile del Settore n.4 – 

Bilancio – Ragioneria – Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – 

Personale - Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – 

Cultura – Agricoltura – Contenzioso - del Comune di Tortoreto; 

3) di incaricare per le funzioni di segretario della commissione l’Ing. Dott.ssa Giulia Di Simone, 

dipendente del Comune di Basciano a tempo indeterminato;  

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

5) di provvedere con successivo atto al relativo impegno di spesa dovuta per i compensi della 

commissione, da valere sul bilancio 2022/2024.   

 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

il Dott Marco Viviani.   

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 20/06/2022 

7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 435 del 15/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  VIVIANI MARCO in data 20/06/2022. 

 

 Dott.  VIVIANI MARCO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 435 del 15/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. VIVIANI MARCO il 20/06/2022. 

 

Dott. VIVIANI MARCO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 562 

Il 20/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 348 del 20/06/2022 con oggetto: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PARZIALE (83,33%) ED 

INDETERMINATO – CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C1,  DA DESTINARE 

ALL'AREA FINANZIARIA - NOMINA COMMISSIONE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. VIVIANI MARCO il 20/06/2022.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


